
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05,2018 №21

г. Яровое

О согласовании проекта указа 
Губернатора Алтайского края о 
внесении изменений в указ 
Губернатора Алтайского края от 
28.11.2017 № 164 «Об утверждении 
предельных (максимальных)
индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях 
Алтайского края на 2018 год» в 
части установления предельного 
(максимального) индекса
изменения размера вносимой 
гражданами платы за
коммунальные услуги в 
муниципальном образовании город 
Яровое

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О 
формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского 
края

РЕШИЛО:

1. Согласовать проект указа Губернатора Алтайского края о внесении 
изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 164 «Об утверждении 
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 
2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее - предельный 
индекс) в муниципальном образовании город Яровое:



в период с 3 мая по 30 июня 2018 года - в размере 16%;
в период с 1 июля по 31 декабря 2018 года - в размере 22%.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

промышленности, строительству, коммунальному хозяйству, торговли и бытовому 
обслуживанию (Михалдыкин В.К.).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева


